
Id: 829A9363-8787-4338-8073-6517F3FAF8C5. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII/228/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie uznania za bezzasadną skargi na Prezydenta Miasta Gliwice w zakresie poprawności 
udzielenia upoważnienia do przekazywania pism do rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na Prezydenta Miasta Gliwice dotyczącą poprawności udzielenia upoważnienia do 
przekazywania pism innym adresatom do rozpatrzenia za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 829A9363-8787-4338-8073-6517F3FAF8C5. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/228/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta jest Rada Miasta. 

Pismem z dnia 12 grudnia 2019 r. Wojewoda Śląski przekazał do Rady Miasta Gliwice skargę mieszkańca 
z dnia 27 listopada 2019 r. określoną jako „skarga na p.o. Prezydenta Miasta Gliwice”. W swoim wystąpieniu 
mieszkaniec skarży się, że "upoważniony przez niego [p.o. Prezydenta Miasta] pracownik przekazał pismo 
osobie innej niż adresat". 

Skarga mieszkańca została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która, w toku prac 
wyjaśniających, zwróciła się do radcy prawnego z prośbą o opinię na temat prawidłowego trybu załatwienia tej 
skargi. Radca prawny wskazał, że Rada Miasta powinna rozpatrzyć skargę w zakresie poprawności udzielenia 
pracownikowi Urzędu Miejskiego w Gliwicach upoważnienia do przekazywania pism innym adresatom do 
rozpatrzenia. 

Komisja ustaliła następujący stan faktyczny: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, a także w związku z Zarządzeniem Organizacyjnym 
Prezydenta Miasta Gliwice nr 110/08 w sprawie obiegu korespondencji w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
z dnia 31 grudnia 2008 r., pracownik posiadający odpowiednie upoważnienie do dekretacji, wskazał komórkę 
organizacyjną odpowiedzialną za załatwienie sprawy Skarżącego. Następnie pismo, zgodnie z dekretacją, 
zostało przekazane do wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, a więc do wydziału pełniącego nadzór nad 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gliwicach. Naczelnik tego wydziału przekazał pismo niezwłocznie do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach zgodnie z kompetencjami. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym prezydent miasta wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu 
i zatrudnionych w nim pracowników. W związku z powyższym, nie wszystkie pisma adresowane do 
Prezydenta Miasta wpływają bezpośrednio do osoby pełniącej ten urząd.  W roku 2019 poprzez Biuro 
Podawcze wpłynęło łącznie ponad 130 tysięcy pism. Nie ma fizycznej możliwości ani uzasadnienia, aby 
wszystkie pisma adresowane do Prezydenta Miasta były przekazywane do jego dekretacji. 

Z uwagi na fakt, że działanie organu wykonawczego zgodne było z obowiązującymi zasadami w sprawie 
obiegu korespondencji, Komisja wnioskuje do Rady o uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."  


